investimus, habita a vobis prius promissione in manibus nostris facta l quod
dicte capellanie in divinis officiis iuxta ipsius institutionem debite servietis,
res, bona et iura dicte cappellanie salvabitis, custodietis et defendetis pro pos-
se, arbores utiles dicte capellanie non incidetis nec incidi facietis dictamque
non desereritis capellaniam sine nostra licentia speciali. Datum Ianue, in
nostro archiepiscopali palacio Ianuensi de Sancto Silvestro m et sub nostri
consueti appenssione sigilli, M°CCCCXIIII, die XXIIII n maii.

a Segue depennato et    b segue depennato domino eadem gratia abbati    c segue de-
pennato virtute    d longa: in sopralinea su palpabili depennato    e et-testimonio: in sopra-
linea    f segue depennato nostri    g ut premictitur: in sopralinea    h segue depennato gra
i vobisque: la s in sopralinea    j segue depennato in sopralinea presentialiter su et (et ripetuto
in sopralinea) personaliter depennato    k presentibus: in sopralinea     l corretto su quod
m de Sancto Silvestro: in sopralinea    n corretto su XXVII

234

1414, giugno 21
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce ad Antonio di Prementorio, mo-
naco del monastero vallombrosano di San Bartolomeo del Fossato, la chiesa
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dei Santi Nazario e Celso di Arenzano, vacante per rimozione del rettore Luca
di Tortona, commettendo all’abate del monastero stesso di procedere all’im-
missione in possesso.

Cart 110, c. 332 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 231.

Pro fratre Antonio de Prementorio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Antonio de Prementorio, monacho monasterii Sancti Bartholomei de
Fossato a, Ordinis Valisumbrose b, diocesis Ianuensis, salutem in Domino.
Religionis zelus, vite munditia ac morum honestas aliaque probitatis et vir-
tutum merita quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris nos in-
ducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia curata c

Sanctorum Nazarii et Celsi de Arenzano, diocesis Ianuensis, per privationis
sententiam per nos latam d contra presbiterum Lucam de Terdona, dicte
ecclesie ultimum rectorem et possessorem, et scriptam et testatam manu
Simonis de Compagnono, notarii nostri infrascripti, vacare noscatur, nos,
ne propter huiusmodi diutinam e vacationem ecclesia ipsa in spiritualibus aut
temporalibus detrimenta sustineat, volentes, premissorum tuorum merito-
rum intuytu, tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sanctorum
Nazarii et Celsi de Arensano f, curatam, sic ut premictitur aut alio quovis
modo sive ex alterius cuiuscumque persona vacantem, cum omnibus g iuribus
et pertinentiis suis tibi conferendam duximus et harum serie tibi contulimus
et conferimus ac de ea tibi providimus et providemus, curam, regimen et
administrationem ipsius ecclesie in ipsis spiritualibus et temporalibus tibi
plenarie commictentes et per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem
te investientes de dicte ecclesie iuribus et pertinentiis universis, delato prius
tibi per nos et per te coram nobis corporali prestito iuramento quod nobis
et nostris successoribus canonice intrantibus eris obediens et fidelis cita-
tusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ecclesie salvabis, custodies
et pro posse defendes, de cuius ecclesie bonis mobilibus et immobilibus
duplex confici facies inventarium, quorum unum infra mensem h nostre curie
presentabis, penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte ecclesie non
incides nec incidi facies aut permictes dictamque non deseres ecclesiam sine
nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio et provisio suum
celerem sortiatur effectum, harum serie requirimus venerabilem in Christo
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patrem i, dominum abbatem prefati monasterii Sancti Bartholomei de Fos-
sato, diocesis Ianuensis, eumque ordinaria auctoritate monemus quatenus
te, quandocumque volueris, auctoritate nostra j in corporalem, actualem et
personalem possessionem inducat dicte ecclesie de Arenzano iuriumque et
pertinentiarum eiusdem k et defendat inductum, amoto exinde quolibet
illicito detentore tibique dicta auctoritate faciat de fructibus, redditibus,
proventibus, iuribus et universis obventionibus dicte ecclesie integre respon-
deri, contradictores quoslibet auctoritate nostra appelatione postoposita
compescendo. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali palacio de Sancto Sil-
vestro, anno dominice nativitatis M°CCCCXIIII, die vero iovis XXI mensis
iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Iohannis pape XXIII, anno quinto.

a Segue depennato et    b Valisumbrose: in sopralinea su Cistercensis depennato    c cu-
rata: in sopralinea    d segue depennato et scriptum et testat    e segue depennato dicti    f se-
gue depennato sic    g corretto su i    h segue parola depennata    i segue depennato nostre
et dominum    j auctoritate nostra: in sopralinea    k segue depennato et tibique dicte auctori-
tate faciat

235

1414, luglio 7

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giacomo di Vezzano,
arciprete della pieve di Gavi, la chiesa di San Marziano di Bosio nel piviere di
Gavi, vacante per trasferimento del frate Antonio di Prementorio alla chiesa
dei Santi Nazario e Celso di Arenzano (v. n. 234), usque ad beneplacitum
dello stesso presule.

Cart 110, c. 333 r. Il doc. è di altra mano.

Su questa chiesa v. nn. 217, 218.

Pro presbitero Iacobo de Vezano.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Iacobo de Vezano, archipresbitero plebis Gavii, diocesis Ianuensis,
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salutem in Domino. Vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum
merita quibus apud nos fidedignorum testimonio commendaris nos indu-
cunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia Sancti Mar-
ciani de Bossio, plebatus Gavii, ex eo vacare noscatur quia frater Antonius
de Prementorio, dicte ecclesie Sancti Marciani commendatarius, ecclesiam
parrochialem Sanctorum Nazarii et Celsi a de Arenzano, dicte nostre dioce-
sis, paciffice est adeptus et eius possessionem pacificam assecutus, ne dicta
ecclesia Sancti Martiani propter huiusmodi rectoris absentiam in spirituali-
bus aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum meritorum tuorum
intuitu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Mar-
ciani, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, in ipsis spiritualibus
et temporalibus tibi duximus commendandam et harum serie usque ad
nostri beneplacitum commendamus, curam, regimen et administrationem
eiusdem ecclesie in dictis spiritualibus aut temporalibus tibi plenarie com-
mictentes. Datum Ianue, anno dominice nativitatis M°CCCCXIIII, die vero
sabbati septima mensis iullii.

a Clesi nel cartolare.

236

1414, luglio 31
in archiepiscopali palatio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al chierico Stefano, figlio di Gia-
como de Adessatis di Gavi, la chiesa campestre di San Damiano di Montero-
tondo nel piviere di Gavi, vacante per morte del rettore Ludovico de Leone di
Grondona, commettendo all’arciprete della pieve di Gavi di procedere all’im-
missione in possesso.

Cart 110, c. 333 r.

Pro Stephano de Adessatis.

Pileus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
Stephano, nato Iacobi de Adesatis de Gavio, clerico diocesis Ianuensis, sa-
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lutem in Domino. Vite ac morum honestas a, licterarum scientia et alia pro-
bitatis inditia quibus colligimus te in virum debere produci virtuosum nos
inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia campe-
stris b Sancti Damiani de c Monterotundo, plebatus Gavii, dicte nostre dio-
cesis, per decessum d Ludovici de Leone de Grondona, dicte ecclesie ultimi
rectoris, vacare noscatur, nos, non volentes quod ecclesia ipsa propter huius-
modi vacationem in spiritualibus et temporalibus detrimenta sustineat, pre-
missorum tuorum meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specia-
lem, dictam ecclesiam Sancti Damiani e, cui cura non imminet animarum, sic
ut premittitur aut alio quovis modo sive ex alterius cuiuscumque persona
vacantem, tibi, propterea in nostri presentia humiliter constituto, conferen-
dam duximus et conferimus per presentes ac de ipsa tibi providimus et
providemus, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie in ipsis
spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes f et per birreti trad-
ditionem et capiti tuo appositionem te de dicte ecclesie iuribus et pertinen-
tiis universis investivimus et investimus, prius tibi per nos corporali prestito
iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eris
obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ec-
clesie salvabis, custodies et pro posse defendes, de cuius bonis mobilibus et
immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum infra men-
sem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte
ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes dictamque non deseres
ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio et
provisio suum celerem sortiatur effectum, harum serie committimus archi-
presbitero plebis Gavii ut te auctoritate nostra in corporalem et actualem
possessionem inducat dicte ecclesie iuriumque et pertinentiarum eiusdem et
defendat inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore tibique dicta
auctoritate faciat de fructibus, redditibus, iuribus et universis obventionibus
dicte ecclesie integre responderi, contradictores auctoritate nostra, appela-
tione postposita, compescendo. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali
palatio de Sancto Silvestro, anno dominice nativitatis M°CCCCXIIII, die XXXI